
 

 

UCHWAŁA NR LV/364/2023 

RADY GMINY RZECZYCA 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40, poz. 572 ) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rzeczyca na rok 2023, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczyca. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LIII/346/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Rzeczyca w 2023r. ( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 3372) oraz Uchwała Nr LIV/357/2023 Rady Gminy 

Rzeczyca z dnia 5 maja 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/346/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia” Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w 2023 r.”. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Leszek Kosiacki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 5248



Załącznik do uchwały Nr LV/364/2023 

Rady Gminy Rzeczyca 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Rzeczyca w 2023 r. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w świetle ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt  (Dz. U. z 2022 r. poz. 572).  

2. Ilekroć w Programie jest mowa o, należy  rozumieć: 

1) gminie - Gminę Rzeczyca; 

2) urzędzie - Urząd Gminy w Rzeczycy; 

3) programie - Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Rzeczyca w 2023 roku; 

4) schronisku- Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Tomaszowie Mazowieckim przy ul. Kępa 3, 

prowadzone przez Miasto-Gminę Tomaszów Mazowiecki - Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim,  

§ 2. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Rzeczyca; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Rzeczyca miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację  zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt i edukacja mieszkańców Gminy Rzeczyca w zakresie 

opieki nad zwierzętami; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Za realizację programu odpowiedzialny jest Wójt Gminy Rzeczyca we współpracy z: 

1) Tomaszowskim Towarzystwem Miłośników i Opieki nad Zwierzętami w Polsce, z  siedzibą  ul. Spalska 

112, 97-200 Tomaszów Mazowiecki; 

2) Fundacją „Podaj Łąpę”, 56-400 Oleśnica, ul. Armii Krajowej 13/8; 

3) Przedsiębiorstwem Produkcyjno-Handlowo-Usługowym „DREWBUD” Kazimierz Budek, Komorów 15, 

96-214 Cielądz; 

4) Zakładem Leczniczym – Gabinet Weterynaryjny „RAWET” Edmund Kobacki, ul. Tomaszowska 2, 97-220 

Rzeczyca; 

5) Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Kępa 3, 97-200 Tomaszów Mazowiecki, prowadzonym przez 

Gminę Miasto Tomaszów Mazowiecki - Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie Mazowieckim; 

6) Nadleśnictwem Spała, ul. Gabrysiewicza 2, 97-215 Inowłódz; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5248



7) Kołem Łowieckim nr 9 „PRZEPIÓRKA”, Marcin  Kowalski, ul. Zielona 1A, 26-341 Mniszków; 

8) Kołem Łowieckim nr 13 „ DROP”, ul. Tomaszowska 67, 97-225 Ujazd; 

9) Kołem Łowieckim 37 „ BAŻANT” Leon Karwat, Bobrowiec 27, 97-220 Rzeczyca; 

10) Kołem Łowieckim „ ANSER” w Morągu, Jedrychówko 8, 14-300 Morąg. 

3. Projekt Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie  Gminy Rzeczyca w 2023 r. został zaopiniowany  przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 

w Tomaszowie Mazowieckim, a także organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt tj. Tomaszowiskie Towarzystwo Miłosników i Opieki nad Zwierzętami w Polsce, ul. Spalska 112, 97-

200 Tomaszów Mazowiecki oraz przez Nadleśnictwo Spała i zarządców obwodów łowieckich działających na 

terenie gminy  wymienionymi w § 2 ust. 2 pkt. 6-9. 

Rozdział 2 

Działania mające na celu opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobieganie bezdomności zwierząt 

§ 3. 1. Zadanie odławiania bezdomnych zwierząt  realizowane będzie przez firmę Przedsiębiorstwo 

Produkcyjno- Handlowo - Usługowe „DREWBUD” Kazimierz Budek, Komorów 15, 96-214 Cielądz, na 

podstawie zawartej umowy.  

2. W celu należytego wykonania programu i zapewnienia właściwej opieki nad bezdomnymi zwierzętami, 

gmina zawarła umowę z Gminą - Miasto Tomaszów Mazowiecki - Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 

w Tomaszowie Mazowieckim prowadzącym Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Kępa 

3 w Tomaszowie Mazowieckim, do którego przekazane zostaną odłowione zwierzęta. 

§ 4. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjną sterylizację 

lub kastrację zwierząt w Schronisku, na zasadach ustalonych z prowadzącym Schronisko.   

2. Zabiegom kastracji bądź sterylizacji obligatoryjnie zostaną poddane wszystkie odłowione  zwierzęta 

z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania w/w zabiegów z uwagi na zły stan 

zdrowia lub wiek. 

3. Gmina Rzeczyca zapewnia usypianie ślepych miotów zwierząt z terenu gminy Rzeczyca. Zabiegi 

usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii Pana Edmunda Kobackiego z Gabinetu 

Weterynaryjnego „RAWET”, na podstawie zawartej umowy. 

§ 5. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizować będzie Gabinet Weterynaryjny „RAWET” Edmund Kobacki, 97-220 Rzeczyca,  

ul. Tomaszowska 2 na podstawie zawartej  umowy.  

2. Gospodarstwem rolnym, które zapewni miejsce dla zwierząt gospodarskich będzie gospodarstwo rolne 

prowadzone przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną w Rzeczycy ul. Parkowa 3, gm. Rzeczyca. 

Rozdział 3 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie 

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi przez Gminę Rzeczyca polegać będzie na: 

1) Ustaleniu miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców, sołtysów 

oraz przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów, poprzez zapewnienie im miejsca schronienia 

w szczególności w okresie zimowym; 

2) Sporządzeniu, prowadzeniu i aktualizowaniu Rejestru Społecznych Opiekunów Zwierząt, na podstawie 

Deklaracji Opiekuna Społecznego, stanowiącej załącznik nr 1 do Programu. Społeczny Opiekun Zwierząt 

zobowiązany jest do aktualizacji wskazanej w deklaracji liczebności populacji kotów wolno żyjących, nad 

którymi sprawują opiekę; 

3) Zapewnianie bezpłatnej sterylizacji i kastracji wolno żyjących  kotów zgłoszonych przez społecznych 

opiekunów; 

4) Zapewnieniu opieki rannym lub chorym kotom; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5248



5) Zapewnienie całorocznego dokarmiania kotów wolno żyjących w miejscach ich bytowania przez: 

a) pracowników Referatu Infrastruktury i Usług Komunalnych  Urzędu Gminy w Rzeczycy, w tym osoby 

wykonujące prace społeczno użyteczne w ramach projektów realizowanych na podstawie umowy 

zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy w Tomaszowie Mazowieckim, 

b) Społecznych Opiekunów Kotów, 

c) ilości wydanej karmy wynosi maksymalnie 1 kg miesięcznie w przeliczeniu na jednego kota. Pisemna 

informacja o miejscu i terminie (1-15 dzień miesiąca) wydawania karmy zostanie przekazana 

pracownikom Urzędu Gminy  oraz Społecznym Opiekunom Kotów. Karmę zakupi Urząd Gminy . 

Rozdział 4 

Poszukiwanie właścicieli i edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 7. 1. Gmina będzie poszukiwała właścicieli dla bezdomnych poprzez: 

1) rozpowszechnianie wśród mieszkańców gminy, informacji o zwierzętach przeznaczonych do adopcji na 

portalach internetowych; 

2) współdziałanie w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt z: 

a) Gminą–Miasto Tomaszów Mazowiecki- Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta w Tomaszowie 

Mazowieckim, 

b) Gabinetem Weterynaryjnym „RAWET” Edmund Kobacki, ul. Tomaszowska 2, 97-220 Rzeczyca, 

c) Fundacją „ Podaj Łapę“ w Oleśnicy, za rekompensatą finansową uzgodnioną między stronami; 

3) działania edukacyjne m.in. w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego 

zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia oraz propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 

zwierząt bezdomnych. 

2. Gmina prowadzić będzie akcje edukacyjne zachęcające do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. 

Informacje dotyczące prowadzonych akcji edukacyjnych umieszczone będą na portalach internetowych Gminy 

Rzeczyca oraz na tablicach ogłoszeń. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 8. 1. Koszty realizacji zadań wymienionych w rozdziale 2 ponosi Gmina Rzeczyca. 

1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt., 

Gmina Rzeczyca w budżecie na rok 2023 zabezpieczyła środki finansowe w wysokości  65.000,00 zł,  

(słownie : sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100, które zostaną wydatkowane w następujący sposób:  

1) Na odławianie oraz dostarczanie zwierząt do schroniska - 21.068,80 zł; 

2) Na zapewnienie miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom  - 13.200,00  zł; 

3) Obligatoryjną sterylizację oraz kastrację zwierząt w schronisku - 2.000,00 zł; 

4) Szczepienia przeciwko wściekliźnie w schronisku  -  250,00 zł; 

5) Zabiegi odrobaczania i odpchlania w schronisku -  450,00 zł; 

6) Opieka weterynaryjna wykonywana na terenie gminy - 6.631,20 zł ; 

w tym: 

a) na usypianie ślepych miotów - 400,00 zł, 

b) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt  - 1.800,00 zł,     

c) udzielanie pomocy weterynaryjnej zwierzętom wymagających ratowania życia lub zdrowia -1.631,20 zł, 

d) realizacja innych zabiegów weterynaryjnych zleconych przez Gminę (kastracja lub sterylizacja np. 

wolnożyjących kotów, leczenie chorych zwierząt) - 2.800,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5248



7) Na opiekę nad kotami wolnożyjącymi, w tym ich dokarmianie - 400,00 zł; 

8) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym  1.000,00 zł; 

9) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przy udziale fundacji „Podaj Łapę“, której statutowym 

zadaniem jest ochrona zwierząt-  19.500,00 zł; 

10) Działania edukacyjne m.in. w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, opieki  i prawidłowego 

zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia oraz propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji 

zwierząt bezdomnych.-  500,00 zł.    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5248



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

................................................................... 

  /imię i nazwisko osoby wnioskującej/ 

...................................................................    

        /Adres   zamieszkania /          

………………………………………… 

………………………………………… 

         /nr telefonu/ e-mail / 

Wójt Gminy Rzeczyca 

 ul. Tomaszowska 2 

97-220 Rzeczyca 

DEKLARACJA  

o wpis do Rejestru Społecznych Opiekunów Kotów 
 

1. Liczba kotów pod opieką łącznie :......................  tym: 

a) liczba kocic.............................. 

b) liczba kocurów........................ 

c) liczba kociąt............................ 

3. Miejsce przebywania kotów...................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

4. Informacje na temat stanu zdrowia kotów, ilości osobników niewykastrowanych i inne dane: 

........................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

OŚWIADCZENIE 

1. Oświadczam, że bezpańskie koty nad którymi sprawuję opiekę są kotami wolno żyjącymi i nie stanowią 

mojej własności. 

2. Oświadczam, że zapoznałam/zapoznałem się z Regulaminem wydawania legitymacji Społecznych 

Opiekunów Kotów i zobowiązuję się do jego przestrzegania. 

                                                                                          . 

       ......................................... 

        /Podpis/ 

Informacja RODO 

Na podstawie art. 13 ust 1. i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych), informujemy, iż: 

1. Administratorem Państwa danych jest Gmina Rzeczyca. 

Dane kontaktowe: ul. Tomaszowska 2; 97-220 Rzeczyca, tel. 44 710 51 11, e-mail:  ug@rzeczyca.pl  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5248

mailto:ug@rzeczyca.pl


2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Podanie przez Państwa danych osobowych jest nieobowiązkowe, jednak niezbędne do rejestracji 

Państwa jako Społecznego Opiekuna Kotów w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Rzeczyca. 

4. W przypadku podania przez Państwa danych osobowych, podstawą ich przetwarzania jest: ustawa z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt i  Uchwała Nr LIII/346/2023 Rady Gminy Rzeczyca z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Rzeczyca w  2023 roku". 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5248


		2023-06-23T11:35:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




